
  

1 
 

Jednací řád pracovní skupiny ……  
 

 
 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

 
Pracovní skupina je iniciativní a poradní orgán rady Asociace nestátních neziskových aktivit Karlovarského 
kraje (dále jen „ANNA KK). Jednací řád pracovní skupiny ANNA KK (dále jen „pracovní skupiny“) upravuje 
přípravu a průběh zasedání pracovní skupiny a pravidla jejího jednání. 

 
 

Čl. II. 
Zasedání pracovní skupiny 

 
1. Pracovní skupina se schází podle potřeby.  
 
2. Program zasedání pracovní skupiny navrhuje její předseda, přitom vychází především z plánu práce rady 

ANNA KK, usnesení rady Karlovarského kraje a komise životního prostředí, aktuálních potřeb kraje a 
ANNA KK na svěřeném úseku činnosti a z iniciativních návrhů členů pracovní skupiny. 

 
3. Předseda svolává zasedání pracovní skupiny, organizuje jeho přípravu a činnost členů pracovní skupiny 

mezi jednotlivými zasedáními, zejména jejich kontrolní činnost a zajišťuje ostatní práce spojené 
s činností pracovní skupiny.  

 
4. Pozvánka na jednání pracovní skupiny nebo informace o jednání komise v elektronické nebo telefonické 

verzi včetně programu jednání musí být doručena všem členům v dostatečném časovém předstihu, 
nejpozději však 5 dnů před jednáním pracovní skupiny. Účast členů pracovní skupiny je zaznamenávána 
v prezenční listině. 

 
5. Odborné podklady pro jednání pracovní skupiny, pokud pracovní skupina nejedná na základě ústních 

zpráv, informací a iniciativních návrhů členů nebo neprojednává materiály připravené pro jednání rady 
ANNA KK připravují pověření členové pracovní skupiny jednotlivě nebo ve skupinách. 

 
6. Pracovní skupina může k projednání úkolů, na nichž se podílejí i jiné pracovní skupiny, komise a výbory, 

orgány kraje nebo ANNA KK, konat společné schůze a je-li to účelné k projednání úkolů, konat výjezdní 
zasedání. 

 
7. Úkoly organizační a administrativní povahy zabezpečuje pro pracovní skupinu zapisovatel nebo 

předseda. 
 

Čl. III. 
Členství v pracovní skupině 

 
1. Členství v pracovní skupině je dobrovolné bez přímé návaznosti na členství v ANNA KK. O členství 

v komisi může projevit zájem každý občan, který dosáhl věku 18 let, je způsobilý k právním úkonům a 
jeho členství neodporuje platným právním předpisům. 
 

2. Žádosti o členství v pracovní skupině eviduje předseda pracovní skupiny. O přijetí a vyloučení člena 
pracovní skupiny hlasuje pracovní skupina na svém jednání. Seznam členů pracovní skupiny aktualizuje 
předseda pracovní skupiny. 

 



  

2 
 

3. Předsedu pracovní skupiny volí a odvolává nadpoloviční většinou všech členů. Předseda pracovní 
skupiny se může funkce vzdát též dobrovolně na základě písemné rezignace. Volba a odvolání 
předsedy pracovní skupiny musí být uvedeno na pozvánce k jednání, nelze tento bod zařadit při 
samotném jednání pracovní skupiny. 

 
Čl. IV. 

Jednání pracovní skupiny 
 

1. Jednání pracovní skupiny řídí její předseda nebo v případě nepřítomnosti předsedy jiný člen pracovní 
skupiny, pověřený předsedou pracovní skupiny nebo pracovní skupinou. Předsedající řídí hlasování 
pracovní skupiny, uděluje slovo v rozpravě a dbá na to, aby jednání mělo pracovní charakter a věcný 
průběh. 

 
2. Pracovní skupina jedná podle pořadu schváleného na návrh jejího předsedy. V úvodu zasedání zpravidla 

pracovní skupina projednává informace o výsledcích jednání rady ANNA KK, návrhy na zajištění úkolů 
vyplývajících z jejích usnesení pro pracovní skupinu a kontrolu plnění předchozích usnesení pracovní 
komise. 

 
3. Členové komise jsou povinni účastnit se jednání komise. Nemůže-li se některý člen pracovní skupiny 

jednání zúčastnit je povinen se předem předsedovi pracovní skupiny omluvit, případně sdělit i své 
stanovisko k projednávané záležitosti. Toto stanovisko však nenahrazuje hlasování. Za člena pracovní 
skupiny nemůže hlasovat někdo jiný. 

 
4. Jednání pracovní skupiny se účastní osoby přizvané pracovní skupinou k projednání bodů programu a 

další osoby. Jednání pracovní skupiny je veřejné 
 
5. Členové pracovní skupiny mohou v rozpravě vznášet dotazy, náměty a připomínky k projednávaným 

zprávám a návrhům, uplatňovat svá stanoviska k řešení problémů. 
 
6. Pracovní skupina se usnáší nadpoloviční většinou všech přítomných členů. Obsahem usnesení pracovní 

skupiny jsou zpravidla iniciativní návrhy a stanoviska pro radu ANNA KK.   
 
7. Usnesení nebo zápis pracovní skupiny vyhotovuje písemně zapisovatel pracovní skupiny nebo její 

předseda a jeho stejnopis předává v termínu do 10 dnů elektronicky pověřenému zástupci rady ANNA 
KK. Součástí zápisu je prezenční listina přítomných. 

 
 
8. Za veškeré administrativně technické záležitosti spojené s jednáním pracovní skupiny, tj. zejména za její 

přípravu, rozesílání pozvánek a materiálů, zajištění řádného průběhu jednání – příchod, odchod 
pozvaných, potřebné pomůcky, příp. audiovizuální techniku, distribuci usnesení pracovní skupiny, 
vyhotovení zápisu z jednání pracovní skupiny, odpovídá zapisovatel nebo předseda pracovní komise, dle 
předchozí dohody. 

 

 
Čl. V. 

Vyloučení člena pracovní skupiny z hlasování 
 

1. O námitce podjatosti člena pracovní skupiny rozhoduje pracovní skupina svým usnesením 
bezodkladně. Hlasování se nezúčastní člen pracovní skupiny, proti kterému je námitka vznesena. 
                                                                      
 

Čl. VI. 
Závěrečná ustanovení 



  

3 
 

 
Změny, doplňky nebo vydání nového jednacího řádu komise podléhají schválení pracovní skupině. Tento 
jednací řád nabývá účinnosti dnem schválení statutu pracovní skupinou. 

 


